
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Докладът се насочва чрез АИССО/СЕОС и съдържа
интегрирано файлово приложение във формат .docx. 1

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
гр. София 1000, ул. „Московска“ № 33, тел. номератор 9377206, факс 9810271, www.sofia.bg

21.3.2025 г.

X СОА25-ВК66-2431/21.03.2...
РЕГ. №

                                             

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

НИКОЛА БАРБУТОВ – ЗАМЕСТНИК–КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ „ЕВРОПЕЙСКИ ПОЛИТИКИ, МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ И ТУРИЗЪМ“

Към рег. № СОА25-РД09-946

ОТНОСНО: Даване на съгласие за заемообразно отпускане на оборотни средства от
бюджета на Столична община за разплащане на разходи по сключени договори за
предоставяне на безвъзмездна финансова помощ от Националния план за
възстановяване и устойчивост на Република България

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с изпълнението на следните административни договори на
Столична община, сключени с Изпълнителна агенция „Програма за образование“
(ИАПО) на Министерство на образованието и науката,  финансирани по Националния
план за възстановяване и устойчивост на Република България (НПВУ):

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.012-0002-C01
„Изграждане на нови сгради на 3 училища на територията на Столична община“;

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.012-0003-C01
„Изграждане на нови сгради на 8 детски градини на територията на Столична
община“;



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Докладът се насочва чрез АИССО/СЕОС и съдържа
                                                       интегрирано файлово приложение във формат .docx. 2

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ № BG-RRP-1.007-0207 „Нови
учебни корпуси, физкултурен салон и основен ремонт на сградата на 143 основно
училище „Георги Бенковски“, район „Подуяне“;

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0109 „Основен
ремонт и внедряване на енергоефективни мерки в 163 ОУ „Черноризец Храбър“,
ж. к. „Дружба 2 ч.“, район „Искър“, Столична община";

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0167-C01
„Основен ремонт на сградата на 201  ОУ „Св.  Св.  Кирил и Методий“,  район
„Панчарево“ ;

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0138 „Основен
ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина 25 „Изворче“, район
„Банкя“;

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BGRRP-1.007-0189 „Основен
ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина 76 „Сърничка“, район
„Младост“;

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0185 „Основен
ремонт и реконструкция на съществуващата сграда на Детска градина № 126
„Тинтява“ – филиал“, р-н „Красна поляна“ ;

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BGRRP-1.007-0177 „Основен
ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина № 173 – филиал стара
сграда, район „Подуяне“;

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ № № BG-RRP-1.007-0214
„Основен ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина 178 „Сребърно
копитце“, район „Младост“;

- Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ № BG-RRP-1.007-0203 -
„Основен ремонт, реконструкция и пристрояване на сградата на Детска
градина 141 „Славейкова поляна“, район „Лозенец“

представям на Вашето внимание настоящия доклад за даване на съгласие за
осигуряване на заемообразно отпускане на оборотни средства от бюджета на
Столична община (СО) за разплащане на разходи по горецитираните договори, както
следва:

I. Средства за обявена обществена поръчка  с предмет: “Изпълнение на дейности
по информация, комуникация и публичност“ по проекти, финансирани по
Механизма за възстановяване и устойчивост, във връзка с изпълнение на Плана
за възстановяване и устойчивост (ПВУ) на Република България в Столична
община по три обособени позиции:
Поръчката е с прогнозна стойност в размер на 103 680 лева  (сто и три хиляди
шестстотин и осемдесет лева ) с ДДС.

II. Средства за дейности по проектиране и управление по горецитираните
договори в размер на 1 393 153  лева (един милион триста деветдесет и три
хиляди сто петдесет и три  лева) с ДДС;

Общата стойност на необходимите оборотни средства, които да бъдат
отпуснати заемообразно от Бюджета на СО възлиза на 1 496 833 лева (един милион
четиристотин деветдесет и шест хиляди осемстотин тридесет и три лева) с ДДС.

Максималната продължителност на изпълнението на договорите е 35 месеца,
считано от датата на сключване на договора, но не по-късно от 31.05.2026 г.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Докладът се насочва чрез АИССО/СЕОС и съдържа
                                                       интегрирано файлово приложение във формат .docx. 3

Съгласно Общите условия при предоставяне на средствата на крайните получатели
по НПВУ, Крайният получател е длъжен да изпълни поетите ангажименти съобразно
договора за финансиране по НПВУ за одобрено предложение за изпълнение на
инвестицията, като за тази цел крайният получател трябва да мобилизира всички
необходими ресурси за пълното и точно изпълнение на Инвестицията и предвидени в
описанието на Инвестицията дейности.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,
УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  8,  т.  10  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл. 104, ал. 1, т. 5, ал. 2 и ал. 4 от Закона
за публичните финанси  и чл. 49, ал. 3, ал. 4 и ал. 5 от Наредбата за условията и реда за
съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три
години, за съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Столична
община предлагам Столичният общински съвет да  вземе следното:

РЕШЕНИЕ:

I. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем в размер на 1 496 833
лева (един милион четиристотин деветдесет и шест хиляди осемстотин
тридесет и три лева) с ДДС  от Бюджета на Столична община, представляващ
оборотни средства за финансиране на дейности по информация, комуникация и
публичност и дейности по проектиране и управление на следните сключени
договори, финансирани от Националния план за възстановяване и
устойчивост на Република България (НВПУ):

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.012-0002-C01
„Изграждане на нови сгради на 3 училища на територията на Столична община“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.012-0003-C01
„Изграждане на нови сгради на 8 детски градини на територията на Столична
община“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ № BG-RRP-1.007-0207 „Нови
учебни корпуси, физкултурен салон и основен ремонт на сградата на 143 основно
училище „Георги Бенковски“, район „Подуяне“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0109 „Основен
ремонт и внедряване на енергоефективни мерки в 163 ОУ „Черноризец Храбър“,
ж. к. „Дружба 2 ч.“, район „Искър“, Столична община";

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0167-C01
„Основен ремонт на сградата на 201  ОУ „Св.  Св.  Кирил и Методий“,  район
„Панчарево“ ;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0138 „Основен
ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина 25 „Изворче“, район
„Банкя“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BGRRP-1.007-0189 „Основен
ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина 76 „Сърничка“, район
„Младост“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0185 „Основен
ремонт и реконструкция на съществуващата сграда на Детска градина № 126
„Тинтява“ – филиал“, р-н „Красна поляна“;



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Докладът се насочва чрез АИССО/СЕОС и съдържа
интегрирано файлово приложение във формат .docx. 4

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BGRRP-1.007-0177 „Основен
ремонт,  реконструкция на сградата на Детска градина № 173 – филиал стара
сграда, район „Подуяне“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ № № BG-RRP-1.007-0214
„Основен ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина 178 „Сребърно
копитце“, район „Младост“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ № BG-RRP-1.007-0203 -
„Основен ремонт, реконструкция и пристрояване на сградата на Детска
градина 141 „Славейкова поляна“, район „Лозенец“.

II. Срокът за възстановяване на заема по т.  I  е след одобряване на исканията за
междинно и/или окончателно плащания на Столична община по сключените
договори от страна на Програмния оператор. След верификация на сумите,
същите ще бъдат възстановени в Бюджета на Столична община.

Приложения:

1. Проект на решение:

Проект на
Решение.docx

С уважение,
21.3.2025 г.

X Никола Барбутов
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ "ЕПМДТ"
                                   

Съгласували чрез АИССО:
М. Гончева – директор на дирекция „Европейски политики, програми и туризъм”
Р. Симеонов, гл. експерт в дирекция “Европейски политики, програми и туризъм”

Изготвил чрез АИССО:
Е. Атанасов – главен експерт в дирекция „Европейски политики, програми и туризъм”



ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

ЗА: Даване на съгласие за заемообразно отпускане на средства от бюджета на
Столична община за разплащане на разходи по сключени договори за предоставяне на
безвъзмездна финансова помощ от Националния план за възстановяване и
устойчивост на Република България.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8, т. 10 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация,  чл.  104,  ал.  1,  т.  5,  ал.  2  и ал.  4  от Закона за публичните
финанси  и чл. 49, ал. 3, ал. 4 и ал. 5 от Наредбата за условията и реда за съставяне на
бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години,  за
съставяне, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Столична община,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

I. Дава съгласие за предоставяне на временен безлихвен заем в размер на 1
496  833  лева (един милион четиристотин деветдесет и шест хиляди
осемстотин тридесет и три лева)  с ДДС  от Бюджета на Столична община,
представляващ оборотни средства за финансиране на дейности по
информация, комуникация и публичност и дейности по проектиране и управление
на следните сключени договори,  финансирани от Националния план за
възстановяване и устойчивост на Република България (НВПУ):

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.012-0002-C01
„Изграждане на нови сгради на 3 училища на територията на Столична община“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.012-0003-C01
„Изграждане на нови сгради на 8 детски градини на територията на Столична
община“;

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ № BG-RRP-1.007-0207 „Нови
учебни корпуси, физкултурен салон и основен ремонт на сградата на 143 основно
училище „Георги Бенковски“, район „Подуяне“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0109 „Основен
ремонт и внедряване на енергоефективни мерки в 163 ОУ „Черноризец Храбър“,
ж. к. „Дружба 2 ч.“, район „Искър“, Столична община";

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0167-C01
„Основен ремонт на сградата на 201 ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“, район
„Панчарево“ ;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0138 „Основен
ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина 25 „Изворче“, район
„Банкя“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BGRRP-1.007-0189 „Основен
ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина 76 „Сърничка“, район
„Младост“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BG-RRP-1.007-0185 „Основен
ремонт и реконструкция на съществуващата сграда на Детска градина № 126
„Тинтява“ – филиал“, р-н „Красна поляна“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ BGRRP-1.007-0177 „Основен
ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина № 173 – филиал стара
сграда, район „Подуяне“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ № № BG-RRP-1.007-0214
„Основен ремонт, реконструкция на сградата на Детска градина 178 „Сребърно
копитце“, район „Младост“;

· Договор за финансиране на инвестиция по НПВУ № BG-RRP-1.007-0203  -
„Основен ремонт, реконструкция и пристрояване на сградата на Детска
градина 141 „Славейкова поляна“, район „Лозенец“;

II. Срокът за възстановяване на заема по т. I е след одобряване на исканията
за междинно и/или окончателно плащания на Столична община по сключените
договори от страна на Програмния оператор.  След верификация на сумите,
същите ще бъдат възстановени в Бюджета на СО.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______, точка ___от дневния ред, по
доклад №__ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичен общински съвет:

         /Цветомир Петров/

Юрист от Администрацията на СО:
Симона Пенева, юрисконсулт в дирекция „ЕППТ“

  чрез АИССО, 21.03.2025 г.


